

Informacja z działalności Wydziału Promocji Kultury Starostwa Powiatowego w Kozienicach za 2024 r.

Wydział Promocji i Kultury realizuje zadania wynikające z Rozdziału 5 Oddział 10 §38 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kozienicach (Uchwała Nr 499/2023 Zarządu Powiatu Kozienickiego z dnia 2 sierpnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kozienicach).

Wydział Promocji i Kultury zrealizował w 2024 roku następujące zadania:

1. Program TV „Nasz Powiat” realizowany jest w Wydziale Promocji i Kultury od ponad 20 lat.

Od września 2012 roku nasze filmy ukazują się w serwisie internetowym youtube.pl. Przez 12 lat nasz program można było oglądać w telewizji kablowej, a od 8 lat nasze produkcje są dostępne dla widzów tylko w internecie. W ciągu tych kilku lat udało nam się zwiększyć ilość stale oglądających nas widzów ponad dziesięciokrotnie. Na początku 2016 roku kanał filmowy Powiat Kozienicki miał 90 subskrybentów, dzisiaj mamy ich ponad 2900. Nasze filmy średnio mają po kilkaset wyświetleń, ale także kilka i kilkanaście tysięcy. To osiągnięcie jest wynikiem dbałości o stronę merytoryczną i jakość techniczną naszych produkcji filmowych. Program od strony technicznej produkowany jest na jednym 5-letnim komputerze i półprofesjonalnej kamerze CANON EOS C200. Sprzęt został zakupiony w lutym 2020 roku. Za filmowanie i montaż odpowiadają dwie osoby ze specjalistyczną wiedzą. Jedna osoba posiada 32-letnie doświadczenie, a drugi z pracowników 4-letnie.

Rolę dziennikarek pełnią 2 osoby, które oprócz pracy przy programie telewizyjnym, mają innego rodzaju obowiązki, wynikające z poszczególnych zakresów czynności.

W ciągu okresu sprawozdawczego Wydział Promocji i Kultury zrealizował 161 materiałów o różnej tematyce, m.in. są to relacje z wydarzeń organizowanych na terenie powiatu kozienickiego, są to zarówno materiały o tematyce kulturalnej, edukacyjnej, informacyjnej, historycznej, inwestycyjnej. TV „Nasz Powiat” udostępnia także film promocyjny Powiatu Kozienickiego oraz spoty Gmin Powiatu Kozienickiego.

Pracujemy 7 dni w tygodniu na terenie całego powiatu kozienickiego i nie tylko. Materiały realizowaliśmy także w Radomiu i Częstochowie. Materiały zamiejscowe dotyczą podpisywania umów na dofinansowania, pielgrzymki, spotkania noworocznego z Biskupem Radomskim Markiem Solarczykiem.

2. Biuletyn Informacyjny „Nasz Powiat” wydawany jest od czerwca 2003 roku, na podstawie przepisów Ustawy Prawo Prasowe. Jest zarejestrowany w międzynarodowym systemie informacji o wydawnictwach ciągłych i oznaczony symbolem ISSN 1731-3325, co oznacza również, że 2 egzemplarze każdego numeru znajdują się w Bibliotece Narodowej. W każdym

miesiącu wysyłane są również do Archiwum Państwowego w Radomiu, Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura w Radomiu, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu, Gminy Szatarniki na Litwie oraz Muzeum Wsi Radomskiej. W okresie sprawozdawczym wydanych zostało 10 numerów, które liczyły 28-36 stron, po 1500 egzemplarzy, które na bieżąco kolportowane są na terenie powiatu kozienickiego do gmin: Garbatka-Letnisko, Głowaczów, Gniewoszów, Grabów nad Pilicą, Kozienice, Magnuszew, Sieciechów. Biuletyn „Nasz Powiat” dostępny jest również m.in. w Starostwie Powiatowym w Kozienicach, Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej, Urzędzie Skarbowym, jednostkach organizacyjnych Powiatu itp. Wersja elektroniczna Biuletynu publikowana jest comiesięcznie na stronie internetowej www.kozienicepowiat.pl. Od marca 2015 roku Biuletyn Informacyjny „Nasz Powiat” wydawany był przy współpracy ze Związkiem Gmin Ziemi Kozienickiej. W kwietniu 2019 roku Związek podjął decyzję o zaprzestaniu współfinansowania wydawania Biuletynu Informacyjnego „Nasz Powiat”, natomiast od lipca 2021 roku współpraca z gminami w tym zakresie została ponownie nawiązana. Nadmienić należy, że współpraca nie wiąże się z dodatkowymi kosztami, zarówno po stronie Powiatu, jak również gmin.

Wydział Promocji i Kultury zajmuje się przygotowywaniem, pozyskiwaniem, opracowywaniem i redagowaniem artykułów prasowych, obróbką zdjęć, składem komputerowym Biuletynu, współpracą z drukarnią w tym zakresie oraz jego dystrybucją.

3. Strona internetowa Powiatu Kozienickiego www.kozienicepowiat.pl

Na stronie internetowej Powiatu zamieszczane są aktualne informacje dotyczące działalności Starostwa Powiatowego w Kozienicach oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Kozienickiego. Prowadzona strona internetowa zawiera również m.in. galerię, druki i formularze do pobrania, materiały TV „Nasz Powiat”, wersje elektroniczne wydawnictw, informacje o Wydziałach Starostwa, jednostkach organizacyjnych Powiatu, Strażach oraz Inspekcjach, przekierowanie do esesji. Na stronie internetowej zamieszczone są również informacje o historii, turystyce, zabytkach oraz charakterystyki gmin wchodzących w skład powiatu kozienickiego, do których jest przekierowanie. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kozienicach znajduje się także przekierowanie do nieodpłatnej pomocy prawnej, ogłoszeń i informacji o przetargach, jak również przekierowania do stron internetowych informujących o wydarzeniach kulturalnych, patriotycznych i innych.

Wydział Promocji i Kultury zajmuje się opracowywaniem materiałów zamieszczanych na stronie, wprowadzaniem na stronę materiałów własnych oraz materiałów pozyskanych z zewnątrz, a także aktualizacją strony internetowej.

W 2024 roku nastąpiła zmiana strony internetowej, która przyniosła szereg korzyści dla użytkowników, a w szczególności dla osób z niepełnosprawnościami. Nowa strona charakteryzuje

się estetycznym wyglądem, co zwiększa przyjemność z jej użytkowania i zachęca do korzystania. Przejrzysty układ menu oraz logiczna struktura treści ułatwiają szybkie odnalezienie potrzebnych informacji, strona została zoptymalizowana pod kątem urządzeń mobilnych, co zapewnia komfortowe przeglądanie na smartfonach i tabletach, dzięki zoptymalizowanej strukturze strony czas jej ładowania został skrócony. Dla osób z niepełnosprawnościami przygotowany został szereg udogodnień: funkcje pozwalające zmienić wielkość czcionek, czy możliwość włączenia wersji o wysokim kontraście, ułatwiając korzystanie użytkownikom z wadami wzroku. Strona jest także kompatybilna z czytnikami ekranu i innymi narzędziami wspomagającymi, co umożliwia osobom niewidomym i słabowidzącym pełne korzystanie z jej zasobów, spełniając przy tym wymogi WCAG (wytyczne dotyczące dostępności treści internetowych), co zapewnia dostępność dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. Modernizacja strony internetowej Starostwa Powiatowego w Kozienicach nie tylko podniosła jej funkcjonalność i estetykę, ale przede wszystkim uczyniła ją bardziej dostępną i przyjazną dla wszystkich użytkowników, niezależnie od ich indywidualnych potrzeb.

4. Fanpage Powiatu Kozienickiego w portalu facebook.com

Na fanpage Powiatu Kozienickiego na portalu facebook.com, podobnie jak na stronie internetowej powiatu kozienickiego, zamieszczane są aktualne informacje dotyczące wydarzeń, inwestycji, pozyskanych środków finansowych itp. Zamieszczane są także linki do materiałów telewizyjnych zrealizowanych przez Powiat Kozienicki. W okresie sprawozdawczym na fanpage powiatu zamieszczono 325 postów. Wyświetlenia postów należy liczyć już w milionach.

13% wyświetleń materiałów TV „Nasz Powiat” pochodzi właśnie z fanpage Powiatu Kozienickiego. Do 31 grudnia 2024 r. fanpage polubiło ok. 4000 osób. Natomiast obserwuje go 4939 osób.

5. Listy gratulacyjne, przemówienia, podziękowania, dyplomy, słowa wstępne do publikacji, teksty do folderów

W ciągu okresu sprawozdawczego pracownicy Wydziału Promocji i Kultury przygotowali łącznie około 150 różnego rodzaju tekstów, w tym: wystąpień Starosty Powiatu Kozienickiego, listów gratulacyjnych, dyplomów, podziękowań na różne wydarzenia: kulturalne, patriotyczne, patriotyczno-religijne, turystyczne, edukacyjne, szkoleniowe itp. Część listów gratulacyjnych oraz podziękowań jest przekazywana bezpośrednio adresatowi podczas wydarzeń, część z nich to przemówienia i wystąpienia Starosty, a część jest wysyłana pocztą tradycyjną.

W 2024 roku Wydział Promocji i Kultury przygotował tekst o Powiecie Kozienickim do folderu promującego Wyścig Kolarski „Dookoła Mazowsza”.

6. Techniczne wykonanie projektów zaproszeń, plakatów, dyplomów, podziękowań

Wydział Promocji i Kultury zajmuje się projektowaniem oraz składem komputerowym plakatów,

zaproszeń, folderów, podziękowań, medali okolicznościowych oraz innych materiałów promocyjnych. W okresie sprawozdawczym zaprojektowane zostało ponad 50 szt. plakatów, zaproszeń, ulotek i folderów oraz dodatkowo 40 sztuk dyplomów, listów gratulacyjnych i podziękowań, które w większości są drukowane w Wydziale Promocji i Kultury m.in. na uroczystości patriotyczne, wyścigi kolarskie, dożynki, a także projekty na uroczystości i imprezy jednostek organizacyjnych Powiatu, organizacji pozarządowych itp.

Wydział Promocji i Kultury współpracuje z wieloma instytucjami, stowarzyszeniami, gminami w zakresie projektowania lub drukowania gotowych projektów graficznych. W okresie sprawozdawczym w ramach tej współpracy Wydział Promocji i Kultury wydrukował łącznie około 1000 sztuk różnych projektów, na których zamieszczony został herb Powiatu. Ponadto, w 2024 roku wykonano 54 projektów graficznych, które opublikowane zostały na stronie internetowej www.kozienicepowiat.pl, a także facebooku Powiatu Kozienickiego.

7. Patronaty honorowe Starosty Kozienickiego oraz patronaty medialne TV Nasz Powiat i Biuletynu Informacyjnego „Nasz Powiat”

W okresie sprawozdawczym Starosta Kozienicki przyjął 12 patronatów honorowych. Natomiast TV „Nasz Powiat” oraz Biuletyn „Nasz Powiat” sprawowały patronat medialny podczas 5 wydarzeń. O patronaty honorowe zwracały się instytucje, organizacje pozarządowe, samorządy. Starosta sprawował Patronat honorowy nad takimi wydarzeniami jak: Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, X Jubileuszowy Festiwal Muzyki Sakralnej im. Józefa Furmanika, „IV Rajd Charytatywny” połączony ze zbiórką na rehabilitację i leczenie dzieci Marcela Króla i Wojciecha Stępnia, Finał Centralny L Ognopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego, XXII edycja Rejonowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej, uroczystość patriotyczna z okazji 80. rocznicy Bitwy pod Monte Cassino, III Festyn Rodzinny Pomagamy Mai, XXI Festiwal Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka, Narodowe Czytanie, XV Marsz Szlakiem Bojowym 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w powiecie kozienickim, XXIII Przegląd Kolęd i Pastorałek „Kozienice 2024”, „BiblioLAB”.

Patronaty medialne sprawowane były nad: Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, X Jubileuszowym Festiwalem Muzyki Sakralnej im. Józefa Furmanika, imprezą wojewódzką „Odkrywcy Dzikiej Przyrody”, XXI Festiwalem Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka, „Brevetowym zakończeniem sezonu”.

8. Organizacja imprez promocyjnych, kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, patriotycznych.

Wydział Promocji i Kultury zajmuje się kompleksową organizacją różnych wydarzeń kulturalnych, patriotycznych, turystycznych na terenie powiatu kozienickiego. W okresie sprawozdawczym

Wydział Promocji i Kultury zorganizował **Dożynki Powiatowo-Gminne „Ryczywół 2024”**, które odbyły się 18 sierpnia. Organizacją wydarzenia zajmował się Wydział Promocji i Kultury. Prace nad przygotowaniem wydarzenia trwały od czerwca 2024 roku i polegały między innymi na: przygotowaniu Uchwały Rady Powiatu Kozienickiego w sprawie powierzenia Gminie Kozienice realizacji części zadania publicznego z zakresu kultury i promocji powiatu dotyczącego organizacji XX Dożynek Powiatowo-Gminnych "Ryczywół 2024", przygotowaniu Porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Kozienice realizacji części zadania publicznego, a także przygotowaniu umowy współpracy z Gminą Kozienice – współorganizatorem wydarzenia, przygotowaniu i wysłaniu pism zapraszających do współpracy przy organizacji Dożynek wszystkie Gminy Powiatu, przygotowaniu i wysłaniu pism do potencjalnych wystawców oraz sponsorów, zwróceniu się z prośbą o współpracę do odpowiednich służb: policja, straż, służby medyczne; przygotowaniu (wraz ze stanowiskiem ds. zamówień publicznych) zaproszenia do składania ofert na wykonanie usługi cateringowej; zorganizowaniu konkursów z nagrodami: konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy, konkursu rolniczo-ekologicznego (wraz z ODR), przygotowaniu talonów na żywność i napoje, zaprojektowaniu banerów, zaproszeń, plakatów, zabezpieczeniu ochrony podczas wydarzenia, zapewnieniu ubezpieczenia wydarzenia, przygotowaniu scenariusza wraz z narracją oraz prowadzeniu przedsięwzięcia, a także koordynacją nad całością przebiegu imprezy. Pracownicy Wydziału podczas wydarzenia prowadzą pełną dokumentację filmową i fotograficzną. W 2024 r. Wydział Promocji i Kultury pozyskał środki finansowe od sponsorów/partnerów z przeznaczeniem na organizację Dożynek. W ramach umowy partnerskiej 8.000 zł netto przekazała Enea Wytwarzanie Sp. z o.o., Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz System w ramach umowy sponsoringu przekazał 7.000,00 zł netto, firma Citronex – Polskie Pomidory przekazała darowiznę w wysokości 10.000,00 zł. Łącznie od wszystkich firm współpracujących z Wydziałem Promocji i Kultury pozyskano 34.000,00 zł. Ponadto, wiele firm przekazało różnego rodzaju upominki na nagrody dla osób biorących udział w konkursach dożynkowych.

Wydział Promocji i Kultury współpracował przy przygotowaniu wielu innych wydarzeń m.in.:

- Rocznicą Uchwalenia Konstytucji 3 Maja,
- X Jubileuszowy Festiwal Muzyki Sakralnej im. Józefa Furmanika
- Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
- Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
- 100-lecie Stadniny Koni w Kozienicach
- 81. Rocznicą rozstrzelania przez Niemców mieszkańców wsi: Psary, Samwodzie i Kępice – żołnierzy Batalionów Chłopskich

- Międzynarodowy Wyścig Kolarski Dookoła Mazowsza
- 80. Rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego
- 50-lecie Zespołu Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach
- 104. Rocznica „Cudu nad Wisłą”
- 85. Rocznica wybuchu II wojny światowej
- Kozienicka Pielgrzymka na Jasną Górę
- Festiwal Muzyki Rozrywkowej im. B. Klimczuka
- XII Mistrzostwa Powiatu Kozienickiego w Kolarstwie MTB
- 81. rocznica pacyfikacji Janikowa
- Narodowe Święto Niepodległości
- 43. Rocznica wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

Wydział Promocji i Kultury w ramach udziału w obcych wydarzeniach promocyjnych przekazał upominki i gadzety na wydarzenia takie jak: 32. Finał WOŚP, Powiatowy etap Piosenki o zdrowiu dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych powiatu kozienickiego, IX Nocny Rajd po Puszczy Kozienickiej „W poszukiwaniu Kwiatu Paproci”, XVIII Mazowiecki Turniej Badmintonu, Pielgrzymka na Jasną Górę, program rządowy „Razem bezpieczniej”, Festyn Parafialno-Charytatywny dla Stasia Sztobryna, Mistrzostwa Powiatu Kozienickiego szkół ponadpodstawowych w pływaniu 2024, Zawody Sportowe pn. „Z Eneą po uśmiech i zdrowie”, 95-lecie istnienia OSP w Ursynowie. Wydział Promocji i Kultury zakupił także 12 szt. koszulek dla członków Szkolnej Grupy Przedmedycznej działającej przy I LO im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach za zajęcie I miejsca w województwie mazowieckim podczas etapu wojewódzkiego XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK oraz 10 miejsce w kraju na etapie centralnym mistrzostw.

9. Współpraca z mediami

- 30. Plebiscyt Sportowy Ziemi Radomskiej – Starosta Powiatu Kozienickiego był Patronem Honorowym Plebiscytu. W ramach pakietu promocyjnego organizatorzy zapewnili szeroką promocję Powiatu Kozienickiego na łamach gazety Echo Dnia (wydanie papierowe oraz internetowe)
- kozienice24.pl – Wydział Promocji i Kultury w ramach podpisanej umowy komercyjnej, współpracuje z Agencją Reklamową Arpass, wydawcą serwisu internetowego www.kozienice24.pl/ W 2024 roku na portalu zamieszczono 66 informacji, które zostały przygotowane przez pracowników Wydziału Promocji i Kultury. Dodatkowo, w serwisie kozienice24.pl zamieszczano na bieżąco filmy TV „Nasz Powiat” z wydarzeń, które odbywały się na terenie powiatu kozienickiego (130 filmów)
- Radio Plus Radom – W 2024 r. Radio Plus Radom zamieściło w ramach współpracy

zaproszenie na XX Dożynki Powiatowo-Gminne „Ryczywół 2024”, a także relację z wydarzenia. Zamieszczenie tych informacji w Radiu Plus Radom **było bezpłatne**.

- Forum Samorządu Regionu Radomskiego – w ramach współpracy z Echem Dnia Wydział Promocji i Kultury opublikował artykuł dot. dynamicznego rozwoju Powiatu Kozienickiego

10. Materiały promocyjne Powiatu, zaopatrzenie w materiały promocyjne

Wydział Promocji i Kultury zajmuje się przygotowywaniem propozycji zamówień materiałów promocyjnych, prowadzeniem ewidencji materiałów promocyjnych, współpracą z agencjami reklamowymi w zakresie materiałów promocyjnych oraz tworzeniem projektów graficznych do nadruków na artykuły promocyjne. W roku sprawozdawczym zrealizowano 28 zamówień na materiały promocyjne. W ramach tego zadania jesteśmy w posiadaniu: banerów, roll-upów, bannerów, winderów, a także gadżetów promocyjnych opatrzonych herbem powiatu lub napisem Powiat Kozienicki. Są to m.in.: długopisy, zestawy piśmiennicze, notesy, filiżanki, kubki, termosy, pen-drive, powerbanki, parasole, koszulki, torby, torebki, teczki, okładki.

11. Ponadto Wydział Promocji i Kultury od 1999 roku prowadzi **Kronikę Powiatu Kozienickiego**, zawartą w 5 księgach. W okresie sprawozdawczym dokonano 36 wpisów. Prowadzimy także archiwum fotograficzne, archiwum Biuletynu Informacyjnego „Nasz Powiat”, listę adresową zawierającą ponad 600 adresatów, która jest na bieżąco aktualizowana.

12. Biblioteka Powiatowa – Wydział Promocji i Kultury zajmuje się prowadzeniem spraw związanych z prowadzeniem Biblioteki Powiatowej w ramach Porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Kozienicki Gminie Kozienice zadań z zakresu prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

13. Ochrona zabytków. Wydział Promocji i Kultury prowadzi rejestr zabytków na terenie powiatu kozienickiego wpisanych do rejestru Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Współpracuje z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, zajmuje się sprawami dotyczącymi powołania Społecznych Opiekunów Zabytków. W roku 2024 r. Wydział Promocji i Kultury zajmował się sprawą związaną z otrzymanym dofinansowaniem na realizację zadania pn. „Konserwacja wnętrza Kościoła pw. Świętego Krzyża w Kozienicach”. Sprawa prowadzona jest do dnia dzisiejszego.

14. Karty Świąteczne – dwa razy w roku Wydział Promocji i Kultury wysyła po 300 kart z życzeniami świątecznymi do urzędów, instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń na terenie województwa mazowieckiego.

BUDŻET

Wszystkie zadania realizowane są w ramach środków budżetowych, przeznaczonych na zadania Wydziału Promocji i Kultury m.in. wydruk Biuletynu Informacyjnego, organizację imprez, promocję w mediach, zakup wiązanek kwiatów, zakup materiałów promocyjnych, nagrody.

Wydział Promocji i Kultury w 2024 roku uzyskał 46.000,00 zł dochodów, które wpłynęły do budżetu Powiatu (darowizny firm w związku z organizacją dożynek powiatowych – 34.000,00 zł, a także wpływy z różnych dochodów na podstawie umów zawartych pomiędzy Powiatem a Gminami – 12.000,00 zł). Poza tym pozyskaliśmy wsparcie rzeczowe od Partnerów wydarzeń organizowanych przez Wydział.

Rok 2024 był okresem intensywnych działań Wydziału Promocji i Kultury, który skutecznie realizował swoje zadania, angażując lokalną społeczność oraz promując region na szerszą skalę. Wydział był organizatorem, współorganizatorem, bądź partnerem szeregu wydarzeń kulturalnych, patriotycznych i sportowych, które przyczyniły się do wzrostu zainteresowania kulturą i dziedzictwem regionu. W przyszłości planuje się kontynuację dotychczasowych inicjatyw mających na celu dalszą promocję powiatu kozienickiego, a także wspieranie lokalnych twórców i artystów oraz stowarzyszeń.

Kozienice, 14 lutego 2025 r.

NACZELNIK
Wydziału Promocji i Kultury

Edyta Marczak